.08.2021 Г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Балаганского муниципального образования от 18 июля 2018 года № 7/3 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Балаганском муниципальном образовании», руководствуясь ст. 13 Устава Балаганского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды на территории Балаганского муниципального образования на 2018-2024 гг.».
2. Определить срок проведения Публичных слушаний: не более 3 месяцев со дня оповещения жителей Балаганского муниципального образования о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах Публичных слушаний.
3. Определить дату и время проведения Публичных слушаний: 22 сентября 2021 года, начало в 16.00 часов.
4. Определить место проведения публичных слушаний: Администрация Балаганского муниципального образования, расположенная по адресу: Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Мира, д. 6, кабинет Главы.
5. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе:
- Вдовин Алексей Александрович, глава Балаганского муниципального образования;
- Бондаренко Ольга Ивановна, заместитель главы Администрации Балаганского муниципального образования;
- Тугарина Галина Николаевна, начальник финансово-экономического отдела (главный бухгалтер) Администрации Балаганского муниципального образования;
- Соколов Александр Ильич, главный специалист по бюджетному учету Администрации Балаганского муниципального образования;
- Ефремов Иван Вячеславович, председатель Думы Балаганского муниципального образования.
6. Наделить полномочиями председателя Публичных слушаний Вдовина Алексея Александровича, полномочиями секретаря Публичных слушаний – Бондаренко Ольгу Ивановну.
7. Утвердить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении по указанному в пункте 1 настоящего постановления вопросу:
7.1. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления (далее – предложения), принимаются от жителей Балаганского муниципального образования, обладающих избирательным правом;
7.2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования настоящего постановления до 22 сентября 2021 года.
7.3. Жители Поселения, участники слушаний (граждане) вправе присутствовать и выступить на публичных слушаниях или предоставить свои письменные предложения, касающиеся обсуждаемых вопросов, в рабочую группу, утвержденную п. 5 настоящего постановления.
7.4. Предложения принимаются в рабочие дни: с понедельника по четверг: с 9.00 до 18.00, в пятницу с 9.00 до 13.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00 в письменном виде по адресу: п. Балаганск, ул. Мира, д. 6.
7.5. Мнения, высказанные на публичных слушаниях, носят рекомендательный характер и учитываются при принятии соответствующего решения Администрацией Балаганского муниципального образования.
7.6. Результаты публичных слушаний с мотивированным обоснованием принятых решений подлежат опубликованию (обнародованию).
7.7. В соответствии с Указом губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» всем присутствующим необходимо: использовать средства индивидуальной защиты (маски, перчатки) и соблюдать дистанцию не менее 1,5 м.
8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте Администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://balagansk-adm.ru/.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Балаганского
муниципального образования
А.А. Вдовин